
KARTA IMPREZY

Nazwa imprezy: Trójkąt bałkański

Kraj: Macedonia Północna

Długość imprezy: 9

Terminy:

2023-09-15 - 2023-09-23 - 3187,0 PLN / os.

2023-09-22 - 2023-09-30 - 3187,0 PLN / os.

O WYCIECZCE

Zapraszamy Państwa na niezapomniany wyjazd do trzech krajów bałkańskich. Będzie

możliwość zwiedzenia najbardziej znanych atrakcji tego kraju jak i poznania ich kultury

oraz historii.

PROGRAM

DZIEŃ 1 WARSZAWA – SKOPJE

Zbiórka uczestników na lotnisku w Warszawie. Przelot do Skopje. Transfer do hotelu,

zakwaterowanie. Następnie rozpoczną Państwo zwiedzanie stolicy Macedonii

Północnej. Podczas spaceru po mieście, gdzie na styku zabytków antycznych i

współcześnie stylizowanych na barokowe, zobaczą Państwo m.in. Kamienny Most czy

Dom urodzenia Matki Teresy. Podczas zwiedzania z przewodnikiem poznają

Państwo historię Średniowiecznej Fortecy, odkryją „Macedońską mieszankę” na 

Bazarze Starego Miasta w wąskich uliczkach Carshija. Na koniec dnia obiadokolacja

i nocleg.

DZIEŃ 2 SKOPJE - OCHRYDA

Po śniadaniu przejazd do „Bałańskiego Jeruzalem” – Ochrydy położonej nad 

jeziorem Ochrydzkim. Miasto z ponad 300 kościołami urokliwie tworzy zapierającą

dech w piersiach scenerię. Zwiedzanie rozpoczną Państwo od fortecy Cara Samuela

skąd rozpościera się panoramiczny piękny widok na okolicę. Następnie zobaczą

Państwo Cerkiew św. Jana Teologa w Kaneo. Tuż obok mieści się kompleks

archeologiczny Plaosnik - Świętego Klemensa z Ochrydy znany z X wieku jako

miejsce narodzin słowiańskiej metody czytania. Podczas spaceru po mieście, wąskimi

uliczkami odkryjecie pasjonatów i wyrobników pereł Ochrydzkich. Czas wolny,

obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 3 KLASZTOR ŚWIĘTEGO NAUMA

Po śniadaniu wypłynięcie z portu na Klif Skalny gdzie zwiedzą Państwo Klasztor

Świętego Nauma Ochrydzkiego. Podczas pobytu zobaczą Państwo również 

prehistoryczne Muzeum ulokowane na palach w zatoce jeziora. To rekonstrukcja

osady ludzkiej z około 1200-700 roku przed naszą erą. Miejsce to słynie również z

wybornej kuchni – idealne by na lunch spróbować jeden ze specjałów- pstrąga

ochrydzkiego. Po czasie wolnym na odpoczynek w zaciszu natury, powrót do miasta.

Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 4 OCHRYDA - SALONIKI

Po śniadaniu przejazd do Salonik – stolicy północnej Grecji – jak nazywają je sami

Grecy. Podczas tego dnia zauroczy Państwa kolorowość fasad, uliczek a co

najważniejsze, towarzyszyć będzie widok Białej Wieży- symbolu miasta. Saloniki to

nie tylko Plac Arystotelesa czy Kościół Świętego Demetriusza. To również



cudowny Bazar Ladadika, na którym można zakupić wiele lokalnych wyrobów jak i

pamiątek. Tego dnia zobaczą Państwo również Forum rzymskie, Rotundę. Dla

chętnych możliwość zwiedzenia okazałych zbiorów Muzeum Archeologicznego w

Salonikach. Nocleg i obiadokolacja w Salonikach.

DZIEŃ 5 SALONIKI - KALAMBAKA

Po śniadaniu, przejazd w stronę Kalambaki zlokalizowanej w środkowej Grecji. Po

drodze zatrzymają się Państwo w Verginie – stanowisku archeologicznym

starożytnego miasta Ajgaj – najstarszej stolicy Macedonii. Zobaczą Państwo w 

muzeum zbiory z czasów imperialnych Aleksandra Wielkiego jak i jego syna Filipa II.

Następnie dalszy przejazd do Kalambaki – miejsca duchowości u podnóża 

Meteorów. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 6 METEORY – GJIROKASTRO

Po śniadaniu zobaczą Państwo wzniesione na malowniczych formacjach skalnych

klasztory, które są przykładem stale działających pierwszych ascetycznych

świątyń w Grecji. Ze wzniesionego zespołu średniowiecznych monastyrów działa

dzisiaj sześć a osiadli tam mnisi i mniszki pracują dzień i noc, przyjmując pielgrzymów,

poszcząc i czuwając. Stanowiące połączenie cudu natury z geniuszem dawnych

budowniczych. Podczas zwiedzania klasztorów będzie możliwość bliższego poznania

obrzędów kościoła greko-katolickiego. Fascynujące eksponaty starożytnych ikon

oraz wielowiekowych kodeksów i rękopisów. Po zakończonym zwiedzaniu przejazd

w stronę albańskiego Gjirokastro. Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 7 GJIROKASTRO – BERAT - TIRANA

Po śniadaniu zwiedzanie miasta – muzeum. Zekate House - przykładem architektury

osmańskiej rozpocznie Państwa przygodę z albańskim bogactwem. Miasto jest również 

synonimem Envera Hodży – który się tutaj urodził i zadbał by zachować tradycję

oraz historię regionu. Następnie przejazd do miasta tysiąca okien – Beratu.

Położony nad rzeką Osum urokliwie skrywa muzeum – kościół Onufrego. Czas wolny

za zakup pamiętek. Na zakończenie przejazd do stolicy – Tirany - obiadokolacja i

nocleg.

DZIEŃ 8 TIRANA - KRUJA

Po śniadaniu rozpoczną Państwo zwiedzanie stolicy Albanii. Bllok – ekskluzywna

dzielnica urzędników państwowych i elit partyjnych komunistycznego systemu Hodży.

Dzisiaj jest jedną z najżywszych dzielnic Tirany – pełna popularnych kawiarni i

restauracji. To od niej jako idealnego punktu zaczną Państwo poznawanie historii kraju i

jego wpływu na dzisiejszą codzienność. Plac narodowego bohatera –

Skandenberga wraz z jego pomnikiem prowadzi główną arterią do bunkra –

muzeum, który przeniesie Państwa do historii ubiegłego wieku. Po spacerze w stolicy i

panoramicznym objeździe udadzą się Państwo do miasta Kruja. Położonego w górach

z widokiem na południowo-centralną część kraju. Siedziba Skandenberga wraz z 

muzeum - twierdzą. Miasto słynie z lokalnych wyrobów ceramicznych jak i z

drewna oliwnego. Warto rozważyć tutaj zakup na lokalnym bazarze jak i

skosztowania dań z jagnięciny. Po zakończonym zwiedzaniu Muzeum

Etnograficznego, które ulokowane jest w 200 letnim osmańskim domu a przybliży

historię rodzin zamieszkujących tereny dzisiejszej Albanii, powrót do stolicy.

Obiadokolacja i nocleg.

DZIEŃ 9 TIRANA – WARSZAWA

Po śniadaniu, czas wolny na ostatnie zakupy pamiątek. Następnie wykwaterowanie z

hotelu i transfer na lotnisko. Przelot do Warszawy.

ŚWIADCZENIA



Wliczone w cenę:

- Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.

- Przeloty międzynarodowe na trasie Warszawa – Skopje , Tirana - Warszawa wraz

opłatami lotniskowymi i opłatami pobieranymi przez linie lotnicze za wystawienie

biletu.

- Transfery i przejazdy według programu klimatyzowanym autokarem.

- Zakwaterowanie w hotelach 2/3* w pokojach dwuosobowych z łazienką.

- Wyżywienie wg programu (8 śniadań, 8 obiadokolacji).

- Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.

- Ubezpieczenie podróżne (szczegóły TUTAJ).

- Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Poza ceną:

- Obowiązkowego pakietu dewizowego 506 EUR płatnego w kraju docelowym,

zawierającego część świadczeń (m.in. opłaty lotniskowe, transport, bilety wstępu,

przewodnicy lokalni, podatki lokalne, opłaty klimatyczne i ekologiczne).

- Napiwków – 7 EUR / dzień. (obowiązkowe)

- Napojów do posiłków.

/ubezpieczenie

